
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 29 del  mese di  aprile,  alle  ore 17,30,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  43
Oggetto: Lavori di realizzazione di nuovi ossarini nel Cimitero di San 

Giorgio a Ruballa nella frazione di Osteria Nuova - Approva-
zione  intervento  e  finanziamento  della  spesa  -  CUP.  B39-
D10000030004.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che, a seguito di numerose richieste avanzate da citta-
dini residenti  nella frazione di Osteria Nuova, si rende necessario proce-
dere all'ampliamento del numero degli ossarini esistenti all'interno del 
cimitero di S. Giorgio a Ruballa, posto nella suddetta frazione;

VISTI che gli elaborati tecnici costituenti la realizzazione dell'inter-
vento in oggetto, di seguito elencati, redatti dal Dott. Ing. Massimiliano 
Corsi per la realizzazione di ulteriori ossarini da collocarsi in manufatto 
adiacente al blocco di loculi esistenti:

1) Relazione Tecnica;
2) Computo metrico-estimativo;
3)  Quadro Economico;
4) Schemi grafici;

PRESO ATTO che, in relazione all'intervento di cui trattasi il Dott. 
Ing. Andrea Focardi – Dirigente l'Area 2 – Servizi al Territorio, LL.PP. e 
Ambiente, ha assunto il ruolo di Responsabile del Procedimento;

CHE il quadro economico di spesa dell'intervento di cui trattasi è ri-
partito come segue:
a) importo a base d'asta                                                           €.14.253,00=
b) importo delle somme a disposizione:



Delib. G.M. n. 43 del 29.4.2010
 pag. 2

- IVA 10% (aliquota ridotta ex art. 127 
              quinquies Tab. A/III  all. al DPR 
              633/72 e s.m.)                                          €. 1.425,30=

- compenso incentivante alla proget-
              tazione                                                      €.    285,06=
              art. 92 D.Lgs. 163/06
          -   arrotondamenti                                       €.      36,64=
                                                                                  ---------------
                                                    Sommano            €. 1.747,00=     €.  1.747,00=
                                                                                  ========      ----------------

     Totale                                     €.16.000,00=

DATO ATTO che il relativo importo di spesa è finanziato con fondi 
del bilancio comunale, provenienti da economie pregresse ed il relativo 
onere risulta pertanto ascritto al CAP. 12800;
                                                                                            

VISTI i pareri favorevoli rilasciati dal Dirigente dell'Area 2 – Servizi 
al Territorio, LL.PP. e Ambiente – e dal Dirigente dell'Area 1 – Gestione 
delle risorse – rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì la conformità alla vigente normativa rilasciata dal Se-
gretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, c.2 e 4 lett d) 
del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare gli elaborati allegati costituenti l'intervento di realiz-
zazione di cinquanta nuovi ossarini nel cimitero di Osteria Nuova, 
nell'importo di complessivi €. 16.000,00= di cui €. 14.253,00= per la-
vori a base di appalto; 

2) di finanziare l'importo di complessivi €. 16.000,00= mediante fondi 
del bilancio comunale ascrivendone l'onere al CAP. 12800.

Con successiva, separata, votazione unanime, al fine di consentire 
l'immediata adozione della determinazione dirigenziale a contrattare ed 
il conseguente avvio delle procedure di gara,



Delib. G.M. n. 43 del 29.4.2010
 pag. 3

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 – c. 4 – del sopra citato D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

        IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                 f.to Baldi                                             f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 12 maggio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 12 maggio 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 12 maggio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


	DELIBERA

